
1210/187

1210/205

zdroj dat: © statutární

1:5 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 25. 2. 2020 čas: 11:31:55www.opava-city.cz/mapy

0 250 500125 metry

parc.č. 1210/187, 1210/205

Radka Honková



zdroj dat: © statutární město Opava; zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

1:10 000

Statutární město OPAVA
Horní náměstí 69

746 26  Opava

datum: 22. 7. 2019 čas: 9:22:45www.opava-city.cz/mapy

0 500 1 000250
metry

parc.č. 1210/206, 1210/450, 2056/85

Radka Honková



zdroj dat: © statutární

1:3 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 25. 2. 2020 čas: 11:48:00www.opava-city.cz/mapy

0 150 30075 metry

parc.č. 1730/18, 1730/19, 1730/20, 1492/124, 1626/8

Radka Honková



SPISOVÁ ZN.:  14545/2017  
 

 
Žadatel:    , Za Humny 1590/3b, 747 05 Opava 5  
 

 

Věc:      směna pozemků v ploše koridoru pro západní část severního obchvatu,  

                  katastrální území Kateřinky u Opavy 
 

Předmět a důvod směny:   jedná se o směnu pozemků parc.č. 1210/187 – orná půda a 

parc.č. 1210/205 – orná půda ve vlastnictví SMO za pozemky parc.č. 1210/206 – orná půda, 

parc.č. 2056/85 – orná půda, parc.č. 1210/450 – orná půda, parc.č. 1730/18 – orná půda, 

parc.č. 1730/20 – orná půda, parc.č. 1730/19 – orná půda, parc.č. 1626/8 – orná půda a parc.č. 

1492/124 – orná půda
 
ve vlastnictví pana , vše k.ú. Kateřinky u Opavy. 

Předmětná žádost vyvstala z požadavku ŘSD ČR, kdy v rámci řešení veřejně prospěšné 

stavby: „Silnice I/11 Opava, severní obchvat – západní část“, na kterou bylo dne 16.1.2015 

odborem výstavby Magistrátu města Opavy vydáno Územní rozhodnutí zn. MMOP 

101063/2014. V rámci této stavby bylo nutno od pana  získat pozemky potřebné 

ke stavbě. Pan  nabyl předmětné pozemky ve vlastnictví České republiky do svého 

vlastnictví prostřednictvím Ředitelství silnic a dálnic ČR.    

Směňované pozemky ve vlastnictví SMO jsou v současné době propachtovány se společností 

Kateřinská zemědělská a.s., s danou skutečností byl pan  seznámen. Pozemky ve 

vlastnictví pana  propachtovány nejsou, na pozemcích hospodaří pan  sám. 
 

 

Pozemky ve vlastnictví pana Petra Honky 

Parc.č.  Druh pozemku  

Výměra 

celková 

(m2) 

Výměra pro 

ocenění 

(m2) ÚP 

Cena 

(Kč/m2) 

Cena celkem 

(Kč) 

1210/206 orná půda 9 184 5 534 

plocha zemědělská (Z), střed 

pozemku protíná plocha 

vodní a vodohospodářská 

(VV) 30,00 166 020,00 

    

 

410 

v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční  K2-DS 

pro východní část severního 

obchvatu, který je VPS 268,08 109 912,80 

    

 

3 240 

v zastavitelné ploše bydlení 

individuálního - městské a 

příměstské (BI) 900,00 2 916 000,00 

2056/85 orná půda 3 506 1 606 plocha zemědělská (Z) 30,00 48 180,00 

      1 900 

v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční K1-DS 

pro západní část severního 

obchvatu, je VPS, ze kterého 

vybíhá koridor technické 

infrastruktury K3-TI pro 

úpravy VTL plynu DN 300, 

je VPS  268,08 509 352,00 

1210/450 orná půda 872 270 plocha zemědělská (Z) 30,00 8 100,00 



    

 

602 

v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční (DS) 

K2-DS pro východní část 

severního obchvatu, který je 

VPS, vodní a 

vodohospodářská (VV) 268,08 161 384,16 

1730/18 orná půda 861 861 

celý v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční K1-DS 

pro západní část severního 

obchvatu, je VPS   268,08 230 816,88 

1730/20 orná půda 38 38 

celý v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční K1-DS 

pro západní část severního 

obchvatu, je VPS   268,08 10 187,04 

1730/19 orná půda 36 36 

část v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční K1-DS 

pro západní část severního 

obchvatu, je VPS , část v 

ploše přírodní (PP) - pro 

ÚSES, je VPO 268,08 9 650,88 

1626/8 orná půda 135 135 

celý v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční K1-DS 

pro západní část severního 

obchvatu, je VPS   268,08 36 190,80 

1492/124 orná půda 189 189 

celý v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční K1-DS 

pro západní část severního 

obchvatu, je VPS   268,08 50 667,12 

Celkem   14 821       4 256 461,68 

       

       Pozemky ve vlastnictví SMO 

Parc.č.  Druh pozemku  

Výměra 

(m2) 

Výměra pro 

ocenění 

(m2) ÚP 

Cena 

(Kč/m2) 

Cena celkem 

(Kč) 

1210/187 orná půda 10 334 7 349 

plocha zemědělská (Z), střed 

pozemku protíná plocha 

vodní a vodohospodářská 

(VV) 30,00 220 470,00 

      2 985 

v zastavitelné ploše bydlení 

individuálního - městské a 

příměstské (BI)  900,00 2 686 500,00 

1210/205 orná půda 4 483 2 963 

plocha zemědělská (Z), střed 

pozemku protíná plocha 

vodní a vodohospodářská 

(VV) 30,00 88 890,00 

      170 

v koridoru dopravní 

infrastruktury silniční  K2-DS 

pro východní část severního 

obchvatu, který je VPS 268,08 45 573,60 

      1 350 

v zastavitelné ploše bydlení 

individuálního - městské a 

příměstské (BI)  900,00 1 215 000,00 

Celkem   14 817       4 256 433,60 

 

 



 

Situace:            viz. snímky katastrální mapy
 

 

 
 

 

 
 

Cena:                    bez doplatku 

 

 

  
 

Zveřejněno:               v období od 6.2.2020 do 22.2.2020 pod poř.č. 68/20        

 

 















1210/187

1210/205

zdroj dat: © statutární

1:5 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 25. 2. 2020 čas: 11:40:46www.opava-city.cz/mapy

0 250 500125 metry

parc.č. 1210/187, 1210/205

Radka Honková



zdroj dat: © statutární město Opava; zdroj dat: © statutární město Opava - Všechna práva vyhrazena

1:10 000

Statutární město OPAVA
Horní náměstí 69

746 26  Opava

datum: 22. 7. 2019 čas: 13:29:31www.opava-city.cz/mapy

0 500 1 000250
metry

parc.č. 1210/206, 1210/450, 2056/85

Radka Honková



zdroj dat: © statutární

1:3 000
Statutární město OPAVA

Horní náměstí 69
746 26  Opava

datum: 25. 2. 2020 čas: 11:49:26www.opava-city.cz/mapy

0 150 30075 metry

parc.č. 1730/18, 1730/19, 1730/20, 1492/124, 1626/8

Radka Honková




